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Mandag den 19. februar kl. 18:30 - 20:00
Tilmeldingsfrist søndag den 18. februar

Mødested: Den Franske Ambassade,
Kongens Nytorv 4, 1050 København K

Vi møder lysmester, stifter af Copenhagen Light 
Festival samt diplommodtager 2023, Jesper 
Kongshaug, der vil guide os rundt til cirka 10 lysværker.

Vi går fra Kongens Nytorv til Ofelia Plads, Havnegade 
og retur til Kongens Nytorv. Turen tager i alt cirka 1 
time og et kvarter. Vi får udleveret radioeset, så alle 
kan høre, hvad der bliver sagt. Der er indlagt 
kaffepause undervejs ved lysfestivalens kaffevogn.

Tre uger i februar
I løbet af tre uger i februar præsenterer festivalen et 
bredt udvalg af lysbaserede værker – heriblandt 
skulpturer, installationer, projektioner, events og 
belysning skabt af både etablerede og spirende 
lysdesignere, lyskunstnere, studerende og 
organisationer.

Med et skræddersyet lysprogram kvalificeret af et 
kuratorisk udvalg,iscenesættes, fremhæves og 
fortolkes byens forskellige rum, pladser, bygninger, 
broer og skjulte steder på en ny og spændende måde. 

Hovedparten af værkerne er samlet langs en rute i 
indre by, mens enkelte værker befinder sig i områder 
udenfor centrum. Festivalen viser desuden en række 
events, som finder sted enten i byrummet eller 
indendørs. 

Vi glæder os til en smuk aften!

Invitation til 

Copenhagen
Light Festival  



Onsdag den 24. april kl. 16
Tilmeldingsfrist fredag den 19. april

Mødested: Falkoner Allé 114, 2000 Frederiksberg

Vi møder Søren Vadstrup, arkitekt MAA, lektor,
Det Kongelige Akademi.

Arkitekt Søren Vadstrup modtog som bekendt 
Forskønnelsens diplom 2023 for sit store og ukuelige 
virke som fortaler for, underviser i og rådgiver om gode 
byggematerialer og bedre byggeskik. Søren Vadstrup 
inviterer os nu indenfor i et – næsten glemt og måske 
Frederiksbergs ældste hus, opført omkring 1670. Huset 
er restaureret og nyindrettet i 2019–2023, og vi har her 
en enestående chance for at høre hvordan en 
restaureringsopgave gribes an af de ypperste fagfolk. 

Falkeopdræt fra 1600-tallet
Falkonergården, der bevidst blev bygget langt uden for 
København, men ikke for tæt på landsbyerne, blev 
etableret af kong Christian 5. til brug for falkeopdræt. 
Især opdrættede man de eksklusive hvide falke fra 
Island, så kongen kunne bruge dem til venskabsgaver til 
fyrster rundt om i Europa. Falkeopdrættet fandt sted 
indtil 1810, hvor staldene blev nedrevet på nær det nu 
restaurerede bindingsværkshus. Gården har givet navn 
til bl.a. Falkoner Alle, Falkonergårdens Gymnasium og 
de tre hvide jagtfalke i Frederiksberg kommunes 
byvåben.  

Fine detaljer og inventar
Bindingsværkshuset rummede mange fine elementer, 
som kunne bevares, bl.a. de originale 9-rudede barok-
vinduer og overfalsede klassicistiske vinduer med 
skodder fra 1780’erne. Indvendigt i huset blev der, under 
adskillige lag nyere maling, fremdraget en totalt ukendt 
havestue i pompejansk stil, udlagt og malet i 1845 af én 
af Danmarks mest berømte guldaldermalere, Christen 
Købke.

Falkonergården  
Besøg i 



Petersen Tegl  
Torsdag den 23. maj kl. 16
Tilmeldingsfrist fredag den 17. maj

Adresse: Petersen Tegl, Amerika Plads 25b,
2100 København Ø

Vi møder blandt andre arkitekt Annette Petersen, 
medejer af teglværket og arkitekt MAA Peter Zinck, 
Petersen Tegl.

Forskønnelsen præmierede Christian A. Petersen og 
Petersen Tegl 2023, og vi har nu mulighed for at høre 
mere om den usædvanlige virksomhed og dens lange 
historie. Teglværket har fremstillet mursten siden 1791 
ledet af den samme familie i ubrudt linje – på den 
samme adresse i Broager i Sønderjylland. Omkring 
2000 gik teglværket tilbage til rødderne og begyndte 
igen at håndfremstille mursten lavet i træforme. I dag 
eksporterer Petersen Tegl sten til USA, Canada, 
Sydamerika, Australien, Indien, Japan og Dubai samt 
næsten alle lande i Europa

Bygninger i København 
Forskønnelsen har talrige gange præmieret huse opført 
med Petersen mursten. Blandt andet Skuespilhuset, 
Charlottehaven og Carlsbergs Forskerboliger, og 
teglværket sætter fortsat sit præg på byen. For 
eksempel er en bygning tilhørende Noma på Holmen, 
tegnet af BIG, det store boligbyggeri på Papirøen, 
tegnet af COBE og det kommende Vandkulturhus 
samme sted, tegnet af Kengo Kuma og Cornelius Voge 
opført i sten fra Petersen. 

Vi byder på et glas vin i løbet af aftenen.

Besøg i 



Karens Minde
Aksen  
Torsdag den 13. juni kl. 16
Tilmeldingsfrist fredag den 7. juni

Mødested: Café Karens Minde Kulturhus
Wagnersvej 19, 2450 København

Vi møder arkitekt Sanne Slot Hansen, associeret 
partner, Schønherr Arkitekter.

Vi satser på dejligt vejr, når vi besøger klimatil-
pasningsanlægget, Karen Minde Aksen, som 
Forskønnelsen præmierede 2023. Det nye anlæg er 
tilpasset kommende skybrud og høje vandstande og 
er beregnet til at kunne håndtere 15.000 kubikmeter 
skybrudsvand. Når man besøger stedet oplever man 
først og fremmest natur, skønhed og poesi. Hele 
projektet er nemlig et forbilledligt eksempel på, 
hvordan landskabsarkitektur, ingeniørkunst og 
klimabevidsthed kan integreres i løsninger, der vil 
kunne inspirere mange andre lignende projekter.

Mange landskabelige elementer
Arkitekt Sanne Slot Hansen vil tage os gennem 
området og fortælle om alle tankerne bag den nye 
flodseng, der på én gang fungerer som sti og som 
vandstyrende element. Arkitekterne har ladet stien 
varierer i bredde og niveau, afpasset landskabet, og 
den er belagt med hårdtbrændte tegl i gyldne, rødlige 
og grålige nuancer, der skaber samhørighed med de 
omkringliggende huses facader i mursten. Vi ser 
også den nye svævende, cirkelformede træbro, der 
erstatter de tidligere stier i området. 

Området er en sand oase i København, som vi 
anbefaler på det varmeste at I besøger. Vi slutter 
rundturen med en kop ka�e i Café Karens Minde 
Kulturhus

Besøg i 


